
 
1 

 

 
 
 
 
 
 
       Αθήνα, 22/10/2019 
 
       Αριθμ. Πρωτ.: 17736 
 
 
 
 
 
 
 

Θέμα:  «ΑΠΟΦΑΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΣΤΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΟ ΕΤΟΣ-ΤΑΞΗ ΜΑΘΗΤΕΙΑΣ 
–ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2019-2020 ΣΤΗΝ Π.Δ.Ε. ΑΤΤΙΚΗΣ» 
 
Έχοντας υπόψη: 

Α. τις διατάξεις: 

1. του ν. 2986/2002 «Οργάνωση των περιφερειακών υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και των 

εκπαιδευτικών, επιμόρφωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α΄24), όπως ισχύει, 

2. των άρθρων 7, 9, 10, 12, 14 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’193), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

3. του άρθρου 12 του ν. 4452/2017 «Ρύθμιση θεμάτων του Κρατικού Πιστοποιητικού 

Γλωσσομάθειας της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 17), 

4. της υπ’ αριθμ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-3-2019 Υπουργικής Απόφασης του Υπουργού 
Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών 
Εκπαίδευσης»,   

5. της υπ’ αριθμ. Φ9/137984/ΓΓ4/6-09-2019 Υπουργικής Απόφασης του Υπουργού Παιδείας 

και Θρησκευμάτων με θέμα «Οργάνωση και λειτουργία τμημάτων «Μεταλυκειακού 

έτους - Τάξης μαθητείας» των αποφοίτων ΕΠΑ.Λ.» (Β΄3459), όπως ισχύει, 

6. της υπ’ αριθμ Φ7/158947/ΓΓ4/10-10-2019 Κοινής Υπουργικής Απόφασης των  Υπουργών 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων – Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης -  Οικονομίας και Ανάπτυξης - Υγείας, με θέμα «Υλοποίηση Μεταλυκειακού 

Έτους - Τάξη Μαθητείας αρμοδιότητας ΥΠ.Π.Ε.Θ.», όπως τροποποιείται και ισχύει,   

7. της με αρ. πρωτ. 9606/21-3-2017 Απόφασης «Ένταξης της Πράξης «Μαθητεία ΕΠΑΛ, ΣΕΚ 

και ΙΕΚ» με κωδικό ΟΠΣ 5005892 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 

Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020»», καθώς και το εγκεκριμένο 

Τεχνικό Δελτίο της ανωτέρω Πράξης και των Υποέργων αυτής, όπως τροποποιείται και 

ισχύει, 

8. τις προσφερόμενες θέσεις των φορέων του Δημοσίου που έχουν υποβληθεί στο Τμήμα 

Μαθητείας ΕΠΑΛ και Μάθησης στο Χώρο Εργασίας, 

9. τις βεβαιώσεις εργοδοτών (που δεν καλύπτουν τους φορείς του κατά το άρθρο 51 του ν. 

1892/1990 (Α΄ 101) δημόσιου τομέα) που έχουν υποβληθεί στις κατά τόπους 

εκπαιδευτικές δομές ή/και έχουν καταχωρηθεί στη νέα εφαρμογή στο portal του Ο.Α.Ε.Δ. 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
-------- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

------ 

Διεύθυνση : Αν. Τσόχα 15-17,  115 21 Αθήνα 
Τηλέφωνο : 210 6450204. 
FAX  : 210 6450298 
Ηλ. Διεύθυνση : mail@attik.pde.sch.gr  

 

mailto:mail@attik.pde.sch.gr
ΑΔΑ: 9ΒΔΝ4653ΠΣ-4ΑΟ



 
2 

 

για την αναγγελία από εργοδότες θέσεων Μαθητείας, για σπουδαστές όλων των δομών 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (ΕΠΑΣ, ΕΠΑΛ, ΙΕΚ), 

10. του λοιπού θεσμικού πλαισίου που αφορά σε θέματα του Μεταλυκειακού Έτους-Τάξης 

Μαθητείας και έχει αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων (http://www.minedu.gov.gr/texniki-ekpaideusi-2/mathiteia/thesmiko-

plaisio-mathitias) καθώς και 

Β. την υπ΄ αριθμ. 15775/ 27-09-2019 Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων για συμμετοχή στο 

Μεταλυκειακό έτος- Τάξη Μαθητείας – Περιόδου 2019-2020, του Περιφερειακού Διευθυντή 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής. 

Γ. τους οριστικούς Πίνακες κατάταξης των υποψηφίων μαθητευομένων στα ΕΠΑ.Λ. της 

Περιφέρειας Αττικής, όπως αναρτήθηκαν στα κατά τόπους ΕΠΑ.Λ. υποδοχής αιτήσεων, 

Δ. τις αιτήσεις των υποψηφίων που πληρούσαν τις προϋποθέσεις υποβολής αίτησης και 

έχουν αναζητήσει και λάβει βεβαίωση δέσμευσης εργοδότη οι ίδιοι,  

Ε. τη γνώμη των Διευθυντών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Π.Δ.Ε. Αττικής και της 

εισήγησης του συλλόγου διδασκόντων  των ΕΠΑ.Λ. στα οποία είχαν κληθεί οι υποψήφιοι 

μαθητευόμενοι να υποβάλλουν αίτηση συμμετοχής και 

ΣΤ.  την ανάγκη κάλυψης όσο το δυνατόν περισσότερων αιτήσεων υποψηφίων με τη 

μεταφορά επιλαχόντων υποψηφίων κατόπιν συναίνεσής τους  σε ΕΠΑ.Λ. στα οποία είχαν 

προκηρυχθεί οι ίδιες ειδικότητες αλλά δεν υπήρχε κάλυψη των προσφερομένων θέσεων 

μαθητείας, 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας  

Εκπαίδευσης Αττικής 

 

Αποφασίζει τη λειτουργία των τμημάτων ειδικότητας «Μεταλυκειακού έτους - Τάξης 

μαθητείας»  στα ΕΠΑ.Λ. του Πίνακα 1 της περιφέρειας Αττικής καθώς α) υπηρετούν στις 

σχολικές αυτές μονάδες εκπαιδευτικοί ειδικοτήτων που διδάσκουν τα εργαστηριακά 

μαθήματα της ειδικότητας σε Α' ανάθεση, β) υπάρχει η απαιτούμενη εργαστηριακή υποδομή, 

γ) έχουν εξασφαλιστεί θέσεις μαθητείας και δ) έχει υποβληθεί ο απαιτούμενος αριθμός 

αιτήσεων εγγραφής στο «Μεταλυκειακό έτος-Τάξη μαθητείας» με βάση την κατηγορία 

μοριοδότησης των ΕΠΑ.Λ.  

 

Για τμήματα με μικρότερο αριθμό μαθητευόμενων που ενδεχομένως να εγκριθούν από το  
Υ.ΠΑΙ.Θ. μπορείτε να ενημερώνεστε από την ιστοσελίδα του ΥΠΑΙΘ. 
(http://www.minedu.gov.gr/texniki-ekpaideusi-2/mathiteia/dimosieyseis-mathiteias)  έως 
την Τετάρτη 23/10/2019.  

 
 

Τα τμήματα του «Μεταλυκειακού έτους-Τάξης μαθητείας» περιόδου 2019-2020 ξεκινούν 

για το εργαστηριακό μάθημα ειδικότητας από την Παρασκευή 25/10/2019  και έως 

31/10/2019 κατόπιν ενημέρωσης των μαθητευομένων από τα ΕΠΑ.Λ. 

 

http://www.minedu.gov.gr/texniki-ekpaideusi-2/mathiteia/thesmiko-plaisio-mathitias
http://www.minedu.gov.gr/texniki-ekpaideusi-2/mathiteia/thesmiko-plaisio-mathitias
http://www.minedu.gov.gr/texniki-ekpaideusi-2/mathiteia/dimosieyseis-mathiteias
ΑΔΑ: 9ΒΔΝ4653ΠΣ-4ΑΟ



 
3 

 

Οι συμβάσεις των μαθητευομένων με τους εργοδότες θα πρέπει να υπογραφούν από την 

Τρίτη 29 Οκτωβρίου 2019 μέχρι και την Παρασκευή 8 Νοεμβρίου 2019 μετά από 

συνεννόηση των μαθητευομένων με το ΕΠΑ.Λ. και τον εργοδότη. 

 

Κατά την έναρξη λειτουργίας των τμημάτων οι μαθητευόμενοι θα συμπληρώσουν 

ερωτηματολόγιο (microdata) βάσει προδιαγραφών της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και σε κάθε 

περίπτωση πριν από την υπογραφή της σύμβασης Μαθητείας. 

 

Για πληροφορίες για την εφαρμογή του Μεταλυκειακού Έτους-Τάξης Μαθητείας στην 

Περιφέρεια Αττικής  μπορείτε να επικοινωνείτε τις εργάσιμες ημέρες και ώρες με την Π.Δ.Ε. 

Αττικής στο τηλέφωνο 210 6450204, τη Δ.Δ.Ε. Α’ Αθήνας στο τηλέφωνο 210 3213697, τη 

Δ.Δ.Ε. Β΄ Αθήνας στο τηλέφωνο 210 6083702, τη Δ.Δ.Ε. Γ’ Αθήνας στο τηλέφωνο 214 4040223, 

τη Δ.Δ.Ε. Δ΄ Αθήνας στο τηλέφωνο 213 1617373, τη Δ.Δ.Ε. Ανατολικής Αττικής στο τηλέφωνο 

210 3576034, τη Δ.Δ.Ε. Δυτικής Αττικής στο τηλέφωνο 210 5545332, τη Δ.Δ.Ε. Πειραιώς στο 

τηλέφωνο 210 4118150 καθώς και στα τηλέφωνα επικοινωνίας των κατά τόπους ΕΠΑ.Λ. του 

επισυναπτόμενου Πίνακα. 

 
 
 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
 
 
 

 

                Δρ Γεώργιος Κόσυβας 
 
 
 
Συνημμένα  
1. Πίνακας 1Α και 1Β (ΕΠΑΛ & θέσεις μαθητευομένων) 
 

 

ΑΔΑ: 9ΒΔΝ4653ΠΣ-4ΑΟ



 
4 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1Α 

 

Δ
.Δ

.Ε
. 

Κ
α

τη
γο

ρ
ία

 Μ
ο

ρ
ιο

δ
ό

τη
σ

η
ς 

Τύ
π

ο
ς 

Σχ
ο

λε
ίο

υ
 

Κ
ω

δ
ικ

ό
ς 

Υ
π

ο
υ

ρ
γε

ίο
υ

 

Ο
νο

μ
α

σ
ία

 

Τη
λέ

φ
ω

νο
 

Fa
x 

e
-m

ai
l 

Τα
χ.

 Δ
ιε

ύ
θ

υ
νσ

η
 

ΤΚ
 

Υπ
ά

λλ
η

λο
ς 

Δ
ιο

ίκ
η

σ
η

ς 
κα

ι 
Ο

ικ
ο

νο
μ

ικ
ώ

ν 
Υπ

η
ρ

εσ
ιώ

ν 

Τε
χν

ικ
ό

ς 
Η

λε
κτ

ρ
ο

λο
γι

κώ
ν 

Συ
σ

τη
μ

ά
τω

ν,
 Ε

γκ
α

τα
σ

τά
σ

εω
ν 

κα
ι 

Δ
ικ

τύ
ω

ν 

Τε
χν

ικ
ό

ς 
Η

λε
κτ

ρ
ο

νι
κώ

ν 
κα

ι 
Υπ

ο
λο

γι
σ

τι
κώ

ν 
Συ

σ
τη

μ
ά

τω
ν,

 

Εγ
κα

τα
σ

τά
σ

εω
ν,

 Δ
ικ

τύ
ω

ν 
κα

ι 
Τη

λε
π

ικ
ο

ιν
ω

νι
ώ

ν 

Τε
χν

ικ
ό

ς 
Εγ

κα
τα

σ
τά

σ
εω

ν 
Ψ

ύ
ξη

ς,
 Α

ερ
ισ

μ
ο

ύ
 κ

α
ι 

Κ
λι

μ
α

τι
σ

μ
ο

ύ
 

Τε
χν

ικ
ό

ς 
Ο

χη
μ

ά
τω

ν 

Τε
χν

ικ
ό

ς 
Τε

χν
ο

λο
γί

α
ς 

Τρ
ο

φ
ίμ

ω
ν 

κα
ι 

Π
ο

τώ
ν 

Τε
χν

ικ
ό

ς 
Εφ

α
ρ

μ
ο

γώ
ν 

Π
λη

ρ
ο

φ
ο

ρ
ικ

ή
ς 

Τε
χν

ικ
ό

ς 
Δ

ο
μ

ικ
ώ

ν 
Έρ

γω
ν 

κα
ι 

Γε
ω

π
λη

ρ
ο

φ
ο

ρ
ικ

ή
ς 

 

Β
ο

η
θ

ό
ς 

Ν
ο

σ
η

λε
υ

τή
 

Α 
ΑΘΗΝΑΣ 

A 
Ημερήσιο 
ΕΠΑΛ 

0540200 

6ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑΛ 
ΑΘΗΝΩΝ 

21064
30137 

2106467
677 

mail@6epal-
athin.att.sch.gr 

ΝΕΣΤΟΥ 4 11527 
 

  16             

Α 
ΑΘΗΝΑΣ 

A 
Ημερήσιο 
ΕΠΑΛ 

0540351 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑΛ 
ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 

21099
35763 

2109922
615 

mail@1epal-
ilioup.att.sch.gr 

Λ. 
ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝ
ΗΣ 523 

16341       9           

Α 
ΑΘΗΝΑΣ 

A 
Ημερήσιο 
ΕΠΑΛ 

0540010 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑΛ 
ΖΩΓΡΑΦΟΥ 

21077
99241 

2107706
946 

mail@1epal-
zograf.att.sch.gr 

ΗΡ. 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ
Υ  9 

15773         24       9 

Α 
ΑΘΗΝΑΣ 

A 
Ημερήσιο 
ΕΠΑΛ 

0540730 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑΛ ΝΕΑΣ 
ΦΙΛΑΔ/ΦΕΙΑΣ 

21025
13616 

2102513
616 

mail@1epal-n-
filad.att.sch.gr 

ΛΑΧΑΝΑ 7 14342         10         

ΑΔΑ: 9ΒΔΝ4653ΠΣ-4ΑΟ



 
5 

 

Α 
ΑΘΗΝΑΣ 

A 
Ημερήσιο 
ΕΠΑΛ 

0540731 

2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑΛ ΝΕΑΣ 
ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙ
ΑΣ 

21025
17219 

2102584
840 

mail@2epal-n-
filad.att.sch.gr 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
Σ 40 & 
ΛΑΧΑΝΑ 

14342 
 

              12 

Α 
ΑΘΗΝΑΣ 

A 
Ημερήσιο 
ΕΠΑΛ 

0540710 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑΛ 
ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 

21020
23180 

2102116
511 

mail@1epal-
galats.att.sch.gr 

ΤΑΫΓΕΤΟΥ ΚΑΙ 
ΠΑΣΣΩΒ 8 

11141   12               

Α 
ΑΘΗΝΑΣ 

A 
Ημερήσιο 
ΕΠΑΛ 

0540711 

2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑΛ 
ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 

21022
88340 

2102288
340 

mail@2epal-
galats.att.sch.gr 

ΤΑΥΓΕΤΟΥ 60 
& ΠΑΣΣΩΒ 8 

11141                 12 

Α 
ΑΘΗΝΑΣ 

A 
Ημερήσιο 
ΕΠΑΛ 

0540241 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑΛ 
ΔΑΦΝΗΣ 

21090
27376 

2109027
296 

mail@1epal-
dafnis.att.sch.gr 

ΓΡΑΜΜΟΥ 1 17234 
 

              19 

Β ΑΘΗΝΑΣ A 
Ημερήσιο 
ΕΠΑΛ 

0540770 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑΛ 
ΑΝΑΒΡΥΤΩΝ 

21080
19007 

2167002
122 

mail@epal-
anavr.att.sch.gr 

Λ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 
184 ΚΤΗΜΑ 
ΣΥΓΓΡΟΥ 

14562           11       

Β ΑΘΗΝΑΣ A 
Ημερήσιο 
ΕΠΑΛ 

0540202 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑΛ ΑΓΙΑΣ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 

21065
23968 

2106540
439 

mail@1epal-ag-
parask.att.sch.gr 

ΠΑΠΑΦΛΕΣΣΑ 
17 

15341             9     

Β ΑΘΗΝΑΣ A 
Ημερήσιο 
ΕΠΑΛ 

0540820 

2ο ΕΠΑΛ 
ΑΓΙΑΣ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 

21068
97641 

2106857
771 

mail@2epal-ag-
parask.att.sch.gr 

ΠΑΠΑΦΛΕΣΣΑ 
17 

15341   12 11             

Β ΑΘΗΝΑΣ A 
Ημερήσιο 
ΕΠΑΛ 

0540771 

2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑΛ 
ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

21028
26167 

2169001
101 

mail@2epal-
amarous.att.sch.
gr 

ΚΤΗΜΑ 
ΜΑΚΡYΚΩΣΤΑ 

15123       18 24   9     

Β ΑΘΗΝΑΣ A 
Ημερήσιο 
ΕΠΑΛ 

0552001 

3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑΛ 
ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

21028
20313 

2102820
313 

mail@3epal-
amarous.att.sch.
gr 

ΚΤΗΜΑ 
ΜΑΚΡYΚΩΣΤΑ 
ΜΑΡΟΥΣΙ 

15123 9                 

Γ ΑΘΗΝΑΣ A 
Ημερήσιο 
ΕΠΑΛ 

0540062 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑΛ 
ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ - 
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 
ΣΟΛΩΜΟΣ 

21057
79948 

2105779
613 

mail@1epal-
chaid.att.sch.gr 

ΑΓ. ΤΡΙΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΡΙΜΙΝΙ 2-4 

12461 9     16 22         

ΑΔΑ: 9ΒΔΝ4653ΠΣ-4ΑΟ



 
6 

 

Γ ΑΘΗΝΑΣ  Α 
 Ημερήσιο 
ΕΠΑΛ 

 540371 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑΛ 
ΑΙΓΑΛΕΩ 

21054
52195 

 210545
2195 

 mail@1epal-
aigal.att.sch.gr 

ΘΗΒΩΝ ΚΑΙ 
ΠΕΤΡΟΥ 
ΡΑΛΛΗ 

12241   9               

Γ ΑΘΗΝΑΣ  Α 
 Ημερήσιο 
ΕΠΑΛ 

 540372 
 

2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑΛ 
ΑΙΓΑΛΕΩ 

21054
52194 

2105699
984 

 mail@2epal-
aigal.att.sch.gr 

ΘΗΒΩΝ ΚΑΙ 
ΠΕΤΡΟΥ 
ΡΑΛΛΗ 

12241         12         

Γ ΑΘΗΝΑΣ A 
Ημερήσιο 
ΕΠΑΛ 

0540540 
1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑΛ ΙΛΙΟΥ 

21026
14559 

2102614
559 

mail@1epal-
iliou.att.sch.gr 

ΑΝΔΡΟΜΑΧΗ
Σ ΚΑΙ 
ΛΕΩΦΟΡΟΣ 
ΧΑΣΙΑΣ 

13122         19         

Γ ΑΘΗΝΑΣ A 
Ημερήσιο 
ΕΠΑΛ 

0540220 

1ο ΕΠΑΛ 
ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗ
Σ 

21050
12314 

2105012
314 

mail@1epal-
petroup.att.sch.
gr 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΥΠΟΛΕΩΣ 
15-17 

13231   11     12   8     

Γ ΑΘΗΝΑΣ A 
Ημερήσιο 
ΕΠΑΛ 

0540860 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑΛ ΑΓΙΩΝ 
ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ 

21085
42209 

2108542
801 

mail@1epal-ag-
anarg.att.sch.gr 

ΣΗΤΕΙΑΣ 4 13561             12   24 

Γ ΑΘΗΝΑΣ A 
Ημερήσιο 
ΕΠΑΛ 

0540860 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑΛ ΑΓΙΩΝ 
ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ 

21085
42209 

2108542
801 

mail@1epal-ag-
anarg.att.sch.gr 

ΣΗΤΕΙΑΣ 4 13561                12 

Δ ΑΘΗΝΑΣ A 
Ημερήσιο 
ΕΠΑΛ 

0540840 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑΛ ΝΕΑΣ 
ΣΜΥΡΝΗΣ 

21093
46375 

2109352
221 

mail@1epal-n-
smyrn.att.sch.gr 

ΚΥΠΡΟΥ 21-25 17122   12               

ΑΔΑ: 9ΒΔΝ4653ΠΣ-4ΑΟ



 
7 

 

Δ ΑΘΗΝΑΣ A 
Ημερήσιο 
ΕΠΑΛ 

0540885 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑΛ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 

21096
47900 

2109624
874 

mail@1epal-
ellin.att.sch.gr 

ΕΛ. 
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 2-
4 

16777                 10 

ΑΝΑΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

A 
Ημερήσιο 
ΕΠΑΛ 

0540203 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑΛ 
ΑΧΑΡΝΩΝ - 
ΕΠΑΛ 

21024
04888 

2102404
888 

mail@1epal-
acharn.att.sch.g
r 

ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΟ
Σ 1 

13674 
 

              10 

ΑΝΑΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

Β 
Ημερήσιο 
ΕΠΑΛ 

0540962 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑΛ 
ΡΑΦΗΝΑΣ 

22940
32910 

2294032
130 

mail@1epal-
rafin.att.sch.gr 

Λ.  
ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ 
25 ΧΛΜ 

19009               
 

8 

ΑΝΑΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

A 
Ημερήσιο 
ΕΠΑΛ 

0540886 
1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑΛ ΒΑΡΗΣ 

21089
73394 

2108974
138 

mail@1epal-
varis.att.sch.gr 

ΜΟΥΤΟΥΣΗ 2 16672                 9 

ΔΥΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

Β 
Ημερήσιο 
ΕΠΑΛ 

0540865 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑΛ ΑΝΩ 
ΛΙΟΣΙΩΝ 

21024
73009 

2102484
059 

mail@1epal-an-
liosion.att.sch.gr 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΥΠΟΛΕΩΣ 46 

13341                 11 

ΠΕΙΡΑΙΑ A 
Ημερήσιο 
ΕΠΑΛ 

0540921 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑΛ 
ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 

21040
10180 

2104010
162 

mail@1epal-
peram.att.sch.gr 

Λ. 
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
Σ ΚΑΙ Μ. 
ΚΙΟΥΡΙ 

18863     
 

          20 

ΠΕΙΡΑΙΑ A 
Ημερήσιο 
ΕΠΑΛ 

0540920 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑΛ 
ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑ
Σ 

21043
20799 

2104320
799 

mail@1epal-
drapets.att.sch.
gr 

Μ. 
ΜΠΟΤΣΑΡΗ 
124 

18648   8     22     
 

  

ΑΔΑ: 9ΒΔΝ4653ΠΣ-4ΑΟ



 
8 

 

ΠΕΙΡΑΙΑ A 
Ημερήσιο 
ΕΠΑΛ 

0540900 
3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑΛ ΠΕΙΡΑΙΑ 

21049
10225 

2104910
225 

mail@3epal-
peiraia.att.sch.g
r 

ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ 4  
ΚΑΙ 
ΒΛΑΧΑΚΟΥ 

18545             12     

ΣΙΒΙΤΑΝΙΔ
ΕΙΟΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΣΧΟΛΗ 
ΤΕΧΝΩΝ 
& 
ΕΠΑΓΓΕΛ
ΜΑΤΩΝ 

Α 
Ημερήσιο 
ΕΠΑΛ 

540801 
2ο ΕΠΑΛ 
ΣΙΒΙΤΑΝΙΔΕΙΟ
Υ 

21048
57632 

2104857
757 

info@sivitanidio
s.edu.gr 

Θεσσαλονίκης 
151 

17675     12             

ΣΙΒΙΤΑΝΙΔ
ΕΙΟΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΣΧΟΛΗ 
ΤΕΧΝΩΝ 
& 
ΕΠΑΓΓΕΛ
ΜΑΤΩΝ 

Α 
Ημερήσιο 
ΕΠΑΛ 

540802 
3ο ΕΠΑΛ 
ΣΙΒΙΤΑΝΙΔΕΙΟ
Υ 

21048
57644 

2104857
759 

info@sivitanidio
s.edu.gr 

Θεσσαλονίκης 
151 

17675       10           

 
  

ΑΔΑ: 9ΒΔΝ4653ΠΣ-4ΑΟ



 
9 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1Β 

 

Δ
.Δ

.Ε
. 

Κ
α

τη
γο

ρ
ία

 Μ
ο

ρ
ιο

δ
ό

τη
σ

η
ς 

Τύ
π

ο
ς 

Σχ
ο

λε
ίο

υ
 

Κ
ω

δ
ικ

ό
ς 

Υ
π

ο
υ

ρ
γε

ίο
υ

 

Ο
νο

μ
α

σ
ία

 

Τη
λέ

φ
ω

νο
 

Fa
x 

e
-m

ai
l 

Τα
χ.

 Δ
ιε

ύ
θ

υ
νσ

η
 

ΤΚ
 

Β
ο

η
θ

ό
ς 

Ια
τρ

ικ
ώ

ν 
–Β

ιο
λο

γι
κώ

ν 
Ερ

γα
σ

τη
ρ

ίω
ν 

 

Β
ο

η
θ

ό
ς 

Β
ρ

εφ
ο

νη
π

ιο
κό

μ
ω

ν 

Β
ο

η
θ

ό
ς 

Φ
υ

σ
ικ

ο
θ

ερ
α

π
ευ

τή
 

Α
ισ

θ
η

τι
κή

ς 
Τέ

χν
η

ς 

Γρ
α

φ
ικ

ώ
ν 

Τε
χν

ώ
ν 

Τε
χν

ικ
ό

ς 
Μ

η
χα

νο
λο

γι
κώ

ν 
Εγ

κα
τα

σ
τά

σ
εω

ν 
κα

ι 
Κ

α
τα

σ
κε

υ
ώ

ν 

Τε
χν

ικ
ό

ς 
Η

/Υ
 κ

α
ι 

Δ
ικ

τύ
ω

ν 
Η

/Υ
 

Β
ο

η
θ

ό
ς 

Φ
α

ρ
μ

α
κε

ίο
υ

 

Κ
ο

μ
μ

ω
τι

κή
ς 

Τέ
χν

η
ς 

Τε
χν

ικ
ό

ς 
Α

νθ
ο

κο
μ

ία
ς 

κα
ι 

Α
ρ

χι
τε

κτ
ο

νι
κή

ς 
Το

π
ίο

υ
 

Α 
ΑΘΗΝΑΣ 

A 
Ημερήσιο 
ΕΠΑΛ 

0540670 

1ο 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑΛ 
ΑΘΗΝΩΝ 

21052
21158 

21052
03905 

1epal-
athin@s
ch.gr 

ΑΧΙΛΛΕΩΣ 
37-41 

10436     8 12             

Α 
ΑΘΗΝΑΣ 

A 
Ημερήσιο 
ΕΠΑΛ 

0540351 

1ο 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑΛ 
ΗΛΙΟΥΠΟΛ
ΗΣ 

21099
35763 

21099
22615 

mail@1
epal-
ilioup.at
t.sch.gr 

Λ. 
ΒΟΥΛΙΑΓΜΕ
ΝΗΣ 523 

16341       12             

Α 
ΑΘΗΝΑΣ 

A 
Ημερήσιο 
ΕΠΑΛ 

0540010 

1ο 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑΛ 
ΖΩΓΡΑΦΟΥ 

21077
99241 

21077
06946 

mail@1
epal-
zograf.at
t.sch.gr 

ΗΡ. 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕ
ΙΟΥ  9 

15773               12     

ΑΔΑ: 9ΒΔΝ4653ΠΣ-4ΑΟ



 
10 

 

Α 
ΑΘΗΝΑΣ 

A 
Ημερήσιο 
ΕΠΑΛ 

0540731 

2ο 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑΛ 
ΝΕΑΣ 
ΦΙΛΑΔΕΛΦ
ΕΙΑΣ 

21025
17219 

21025
84840 

mail@2
epal-n-
filad.att.
sch.gr 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙ
ΚΗΣ 40 & 
ΛΑΧΑΝΑ 

14342         10           

Β ΑΘΗΝΑΣ A 
Ημερήσιο 
ΕΠΑΛ 

0540821 

2ο 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑΛ 
ΧΑΛΑΝΔΡΙ
ΟΥ 

21068
30333 

21068
58069 

mail@2
epal-
chalandr
.att.sch.
gr 

ΕΛΛΗΣ 3 15232 10   10               

Γ ΑΘΗΝΑΣ A 
Ημερήσιο 
ΕΠΑΛ 

0540372 

2ο 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑΛ 
ΑΙΓΑΛΕΩ 

21054
52194 

21056
99984 

mail@2
epal-
aigal.att.
sch.gr  

ΘΗΒΩΝ & Π. 
ΡΑΛΛΗ 

12241   12                 

Γ ΑΘΗΝΑΣ A 
Ημερήσιο 
ΕΠΑΛ 

0540051 

2ο 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑΛ 
ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ
ΟΥ 

21050
61820 

21050
61821 

mail@2
epal-
perist.at
t.sch.gr 

ΠΕΥΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΥΚΑΛΥΠΤΩ
Ν 

12137       11   8         

Γ ΑΘΗΝΑΣ A 
Ημερήσιο 
ΕΠΑΛ 

0540540 

1ο 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑΛ 
ΙΛΙΟΥ 

21026
14559 

21026
14559 

mail@1
epal-
iliou.att.
sch.gr 

ΑΝΔΡΟΜΑΧ
ΗΣ ΚΑΙ 
ΛΕΩΦΟΡΟΣ 
ΧΑΣΙΑΣ 

13122 12               11   

Γ ΑΘΗΝΑΣ A 
Ημερήσιο 
ΕΠΑΛ 

0540220 

1ο ΕΠΑΛ 
ΠΕΤΡΟΥΠΟ
ΛΗΣ 

21050
12314 

21050
12314 

mail@1
epal-
petroup.
att.sch.g
r 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΥΠΟΛΕΩ
Σ 15-17 

13231               14     

Δ ΑΘΗΝΑΣ A 
Ημερήσιο 
ΕΠΑΛ 

0550251 

3ο 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑΛ 
ΤΑΥΡΟΥ 

21034
16791 

21034
16791 

mail@3
epal-
tavrou.a
tt.sch.gr 

ΕΣΤΑΥΡΩΜΕ
ΝΟΥ 5 

17778                 12   

mailto:mail@2epal-aigal.att.sch.gr
mailto:mail@2epal-aigal.att.sch.gr
mailto:mail@2epal-aigal.att.sch.gr
mailto:mail@2epal-aigal.att.sch.gr
ΑΔΑ: 9ΒΔΝ4653ΠΣ-4ΑΟ



 
11 

 

ΑΝΑΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

A 
Ημερήσιο 
ΕΠΑΛ 

0540203 

1ο 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑΛ 
ΑΧΑΡΝΩΝ 
- ΕΠΑΛ 

21024
04888 

21024
04888 

mail@1
epal-
acharn.a
tt.sch.gr 

ΠΤΟΛΕΜΑΪΔ
ΟΣ 1 

13674   12         11       

ΑΝΑΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

Β Ημ. ΕΠΑΛ 0540960 

1ο 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑ.Λ. 
ΚΟΡΩΠΙΟΥ 

21066
24661 

21066
25340 

mail@1
epal-
korop.at
t.sch.gr 

ΚΟΛΟΚΟΤΡ
ΩΝΗ 101 

19400  11         

ΠΕΙΡΑΙΑ A 
Ημερήσιο 
ΕΠΑΛ 

0540921 

1ο 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑΛ 
ΠΕΡΑΜΑΤ
ΟΣ 

21040
10180 

21040
10162 

mail@1
epal-
peram.a
tt.sch.gr 

Λ. 
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙ
ΑΣ ΚΑΙ Μ. 
ΚΙΟΥΡΙ 

18863       19         17   

ΠΕΙΡΑΙΑ A 
Ημερήσιο 
ΕΠΑΛ 

0540920 

1ο 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑΛ 
ΔΡΑΠΕΤΣΩ
ΝΑΣ 

21043
20799 

21043
20799 

mail@1
epal-
drapets.
att.sch.g
r 

Μ. 
ΜΠΟΤΣΑΡΗ 
124 

18648   12                 

 

ΑΔΑ: 9ΒΔΝ4653ΠΣ-4ΑΟ


		2019-10-22T14:07:44+0300
	Athens




